
Sbírka zákonů a nařízení, č. 260. a 261- 1021

pády, v nichž byl prodej nařízen na dobu do 
31. ledna 1935.

čl. IV.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1935; provedou je ministři spravedlnosti, 
financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

260.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1934, 

jímž se mění zákon ze dne 22. února 1934, 
č. 34 Sb. z. a n., o dočasných opatřeních v exe
kučním a konkursním řízení proti nezaměst

naným.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Čl. I.

(1) V § 1, odst. 1 a 2 zák. č. 34/1934 Sb. 
z. a n. nahrazuje se den 31. prosince 1934 
dnem 31. prosince 1935.

(2) Exekuční úkony a rozhodnutí o prohlá
šení konkursu, které byly odloženy podle § 1, 
odst. 2 a 3 zák. č. 34/1934 Sb. z. a n., odklá
dají se s těmi účinky, které byly spojeny s do
savadním odkladem, na dobu po 31. prosinci
1935.

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led
na 1935; provedou je ministři spravedlnosti,

financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

261.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1934, 

kterým se mění a doplňují ustanovení o zá
kazu zřizovati nové peněžní ústavy a peněžní 
podniky, jakož i jejich pobočné (vedlejší) 

závody.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

Čl. I.
§ 19 zákona ze dne 2. března 1933, č. 44 

Sb. z. a n., kterým se vydávají zvláštní před
pisy o soutěži ve věcech peněžnictví a o úpra
vě úrokové úrovně, mění se a doplňuje takto:

1. Ustanovení odstavce 1 nahrazuje se tě
mito ustanoveními:

„D) Pokud odstavec 3 jinak neustanovuje, 
jest do dne 31. prosince 1936 zakázáno:

a) zříditi nový peněžní ústav některého 
z druhů, uvedených v § 2, odst. 1 zák. č. 239/ 
1924 Sb. z. a n. (ve znění zákona č. 54/1932 
Sb. z. a n.), anebo přeměnili neb rozšířiti na 
provozování peněžních a úvěrních nebo jiných 
bankovních obchodů jinaký předmět podni
kání výdělkového a hospodářského společen
stva (družstva), společnosti akciové (koman
ditní na akcie) neb jiného spolku podle pa
tentu ze dne 26. listopadu 1852, č. 253 ř. z. 
(spolkového zákona), anebo společnosti s ru
čením obmezeným;

b) zříd’’ti nový peněžní podnik (čl. Lil zák. 
č. 54/1932 Sb. z. a n.), pokud se týká počíti 
s provozováním živnosti bankovní a směná-



1022 Sbírka zákonů a nařízení, č. g®g.

renské nebo takovou živnost, převodem mezi 
živými nabytou (§ 56 živnostenského řádu, 
§ 72 živnostenského zákona), dále provozo
vat! ;

c) zřídí ti pobočku, exposituru, platebnu, 
jednatelství neb jakýkoliv jiný pobočný 
(vedlejší) závod stávajících peněžních ústavů 
a peněžních podniků;

d) přeložiti sídlo hlavního závodu nebo po
bočný (vedlejší) závod do jiné obce anebo 
z Jedné místní části do jiné místní části 
téže obce, pokud jde o místní části se zvlášt
ními správními orgány.

i2)r Přede dnem 7. března 1983 udělená po
volení státní správy ke zřízení peněžních ústa
vů [odstavec 1, písm. a)] a jejich pobočných 
závodů, pokud ke zřízení ještě nedošlo, za
nikají.

(3) Výjimky z ustanovení odstavce 1 může 
z důvodů zvláštního zřetele hodných povoliti 
vláda k návrhu ministerstva vnitra v dohodě 
s ministerstvem financí, jde-li o spořitelnu, 
společnost akciovou (komanditní na akcie) 
neb jiný spolek podle patentu č. 253/1852 ř. 
z. aneb o společnost s ručením obmezeným, 
jinak k návrhu ministerstva financí v dohodě 
s příslušným ministerstvem; před podáním 
návrhu jest slyšeti Poradní sbor ve věcech 
peněžnictví (čl. LIV zák. č. 54/1932 Sb. z. a
n.). Jde-li však jen o další provozování živ
nosti bankovní a směnárenské, převodem mezi 
živými nabyté, aneb o případy, uvedené v od
stavci 1, písm. c) a d), a navrhuje-lí uvedený 
sbor, aby povolení bylo uděleno, může je udě- 
liti ministerstvo, příslušné podati návrh.vládě, 
v dohodě s ministerstvem, které jest k podání 
tohoto návrhu spolu příslušno."

2. Odstavec 2 se očísluje jako odstavec 4. 

čl. II.

Ustanovení § 19, odst. 1 zák. č. 44/1933 
Sb. z. a n. ve znění předešlého článku, pokud 
se týkají přeměny nebo rozšíření předmětu 
podnikání tamže uvedených společenstev 
(družstev), společností a spolků na provozo
vání peněžních a úvěrních nebo jiných ban
kovních obchodů [písm. a)], dále dalšího pro
vozování živnosti bankovní a směnárenské, 
nabyté převodem mezi živými [písm. b)] a 
přeložení sídla hlavního závodu nebo poboč
ného (vedlejšího) závodu do jiné obce anebo 
z jedné místní části do jiné místní části 
téže obce [písm. d)], platí ode dne účinnosti 
tohoto nařízení.

Uvedena ustanovení, pokud se týkají zřízení 
nového peněžního ústavu [písm. a)] neplatí

o úvěrních společenstvech (družstvech), jichž 
zřízení bylo opověděno k zápisu do společen- 
stevního (obchodního) rejstříku přede dnem
7. března 1933.

čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí v dohodě 
s ministry průmyslu, obchodu a živností, 
vnitra, zemědělství, sociální péče a sprave
dlnosti.

T. G. Masax-yk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostáiek v. r. 
Bechyně y. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Vládní nařízení1 

ze dne 22. prosince 1934, 
kterým se upravuje rozhodčí soudnictví úra

zového pojištění (zaopatření) dělnického.

Vláda republiky československé nařizuj e po
dle zákona ze dne 28. prosince 1887, č. i ř. z. 
z r. 1888, o úrazovém pojištění dělníků, zák. 
čl. XIX/1907, o pojištění průmyslových a ob
chodních zaměstnanců pro případ nemoci a 
úrazu, ve znění právních předpisů je doplňují
cích a měnících, zákona ze dne 2. července 
1934, č. 173 Sb. z. a n., kterým se mění a do
plňují předpisy o soudnictví úrazového poji
štění dělnického, a podle čl. III zákona ze dne
12. srpna 1921, č. 300 Sb. z. a n., kterým se 
mění některá ustanovení zákona o úrazovém 
pojištění dělníků:

HLAVA PRVNÍ.

Změny zák. čl. XIX/1907.

§ 1.
Na Slovensko a Podkarpatskou Rus rozši

řuje se působnost dále uvedených ustanovení 
zákona č. 1/1888 ř. z. ve znění právních před
pisů jej doplňujících a měnících:

1. o způsobu vymáhání nároků proti úra
zové pojišťovně žalobou u rozhodčího souduj


